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Geachte de heer Mülders,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Bent u het met GroenLinks eens dat de muurschildering op de Tongersestraat niet meer representatief is en zo snel als mogelijk moet worden gerestaureerd? Juist vanwege het feit dat het op 10 december 75 jaar geleden is dat de Universele verklaring van de Rechten van de Mens is aangenomen?

Antwoord 1:
De vraag om ter herdenking van 75 jaar mensenrechten, aandacht te besteden aan de muurschildering ‘Waakzaamheid tegen schending van de mensenrechten’ aan de Tongersestraat is enige tijd geleden aan de afdeling cultuur gesteld door de werkgroep ‘Week van de Mensenrechten’.
Ons antwoord aan de werkgroep en ook aan uw fractie luidt als volgt:

Het beheer en onderhoud van de kunstwerken in openbare ruimte die eigendom zijn van gemeente Maastricht worden uitgevoerd door de externe partij Kunstwacht. Wij hebben samen met Kunstwacht de muurschildering bekeken en deze verkeert inderdaad niet in goede staat. Een eventuele restauratie is geen sinecure en vereist de nodige expertise.

Er is contact gelegd met de kunstenaars achter het werk. Deze zullen samen met het team van Kunstwacht een plan van aanpak gaan bespreken. Ook deze partijen zijn inmiddels met elkaar in contact gebracht. Op het moment dat Kunstwacht de offerte en tijdsindicatie van het herstel van het kunstwerk oplevert, kunnen we een besluit nemen over het opnemen van de restauratie binnen het onderhoudsbudget en beheer- en onderhoudsprogramma voor 2023.

Vraag 2:
Is het college bereid om – net als in 2010 - met een gerenommeerd restaurateur of in samenspraak met de drie kunstenaars - * John Prop, Annehilde Bruining en Arjan van Dam - contact te leggen om de restauratie van de muurschildering te bespreken?
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Antwoord 2:
Zoals beantwoord in vraag 1 zijn de kunstenaars benaderd en we zijn met hun in gesprek. Zodra er een inventarisatie is en een besluit over het budget en tijdsplan, zullen we u hierover informeren.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

